Протокол

выездного заседания Рабочей группы Белокалитвинского

района по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 №602

«Об обеспечении межнационального согласия»

в формате «Круглого стола»

№ 4

25.10.2019                                    12:30                             г. Белая

Калитва

Место проведения:

Зал для совещаний МБУК «Белокалитвинский историко-

краеведческий музей»

Повестка дня

1. Об итогах работы Рабочей группы Белокалитвинского района

по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 602 «Об

обеспечении межнационального согласия».

Докладчик - руководитель Рабочей группы, заместитель главы

Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества,

спорту, молодежи и делам ГО и ЧС Тимошенко Н.А.

Решение по данному вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рабочей группе по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 602:

2.1. Продолжать работу по оказанию содействия общественным

организациям в деятельности направленной на привлечение

общественности района к участию в мероприятиях, посвященных

истории культуры народов, проживающих на территории района, и

обеспечению взаимодействия с общественными объединениями,

способствующего социальной и культурной адаптации и интеграции

мигрантов на территории района;

2.2. Обеспечить взаимодействие с представителями диаспор и

этнических групп по поддержанию мира и согласия на территории

района.

2.3. Продолжить мониторинг сети Интерент на предмет выявления

контента, содержащего экстремистские и националистические

материалы, ежемесячно передавать результаты мониторинга в

Белокалитвинскую городскую прокуратуру;

2.4. Организовать проведение мониторинга на территории района,

для определения доли граждан, лично сталкивающихся с

конфликтами на межнациональной почве.

3. Главам городских и сельских поселений:

3.1. ежемесячно предоставлять Рабочей группе по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 602,

информацию о состоянии межнациональных отношений на

территории поселений;

4. Исполнителям плана мероприятий на 2019 – 2021 годы по

реализации в Белокалитвинском районе Стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации на период до 2025

года обеспечить реализацию мероприятий плана. Отчет об

исполнении за 2019 года представить на имя руководителя рабочей

группы по реализации 602 указа Тимошенко Н.А. в срок до

15.01.2020

Руководитель рабочей группы                                    Н.А. Тимошенко